ПРОТОКОЛ
заседания единой закупочной комиссии
32313117494                                                                                                                  г. Краснодар	                                                                                    21 декабря 	2023 г.

ПРЕДМЕТ ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение правовых вопросов о согласовании закупочных процедур, проведение заседания Единой закупочной комиссии по предмету закупки:
«Заключение  договора  кредитования со следующими параметрами:
1) Вид кредитного продукта: генеральное соглашение об открытии возобновляемой рамочной кредитной линии с дифференцированными процентными ставками;
2) Период действия договора: не более 60 месяцев с даты открытия лимита;
3) Лимит кредитной линии: 1 700 000 000 рублей;
4) Максимальный срок действия траншей:  730 календарных дней, но не более срока действия Договора – при целевом назначении кредита на пополнение оборотных средств, пополнение расчетного счета в других банках для выплаты заработной платы и/или полное или частичное погашение текущей задолженности по кредиту(-ам) перед другим(-и) банком(-ами);
 1 080 календарных дней, но не более срока действия Договора – при целевом назначении кредита на приобретение движимого имущества, внеоборотных активов в рамках финансирования мероприятий инвестиционной программы АО «Электросети Кубани».
5) Процентная ставка: согласовывается при заключении каждой кредитной сделки. На дату получения коммерческого предложения составляет - ключевая ставка Банка России + 2,5%. Максимальная - не более ключевой ставки Банка России + 4%».
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бештоков М.М.
	-
	председатель закупочной комиссии –
директор по технологическим присоединениям                             АО «Электросети Кубани»

	Семенов Ф.И.
	-
	Директор по финансам АО «Электросети Кубани»

	Иванов Д.С.
	-
	Зам. технического директора - главного инженера                          АО «Электросети Кубани»

	Евсеев П.Л.
	-
	Начальник отдела претензионно -исковой работы                         АО «Электросети Кубани»

	Маммеев М.В.
	-
	заместитель начальника службы безопасности                                   АО «Электросети Кубани»

	Тимофеева Н.П.
	-
	секретарь закупочной комиссии –
ведущий специалист отдела логистики и материально-технического обеспечения АО «Электросети Кубани»

ИНФОРМАЦИЯ
 Согласно  п.8.3.3 Положения о закупках товаров, работ, услуг                           АО «Электросети Кубани», утвержденного решением Совета директоров                           АО «Электросети Кубани»  «01» ноября 2023, протокол от «01» ноября 2023 г.                 № 3:
 Единой закупочной комиссии принято решение о проведении закупки способом  у единственного поставщика и  заключение договора кредитования на условиях представленных в коммерческом предложении.

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Единогласно утвердить заключение договора кредитования  с                                     Краснодарское отделение №8619 ПАО Сбербанк, ИНН 7707083893, Российская Федерация, 350000, г. Краснодар, Центральный округ, ул. Красноармейская, дом №34, на основании  условий коммерческого предложения.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель единой закупочной комиссии
	___________
	М.М. Бештоков

	член комиссии
	___________
	Ф.И. Семёнов

	член комиссии
	___________
	Д.С. Иванов

	член комиссии
	___________
	П.Л. Евсеев

	член комиссии
	___________
	М.В. Маммеев

	секретарь единой закупочной комиссии
	___________
	Н.П. Тимофеева

Исп. Антарева Ю.В.
Тел. 96-54